s. R.

REGÉO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA
GABINETE DA SECRETÁRh REGIONAL

w

Enviado por:

EMAIL

t-I Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de Sua Excelência o

Presidente da Assembleia da República

iniciativ a.lesislativa@ar. oa rlamento. ot
I

I

o
c
f,aa
(õ

E-
0)õ
(!
c
0)
o-
(õ

0)
(g

o
ìN

o
.9c
f,

Eoo
(!
!
(E
o
E
tll
.õoc
,c)

o

õaaoc
(g

o
.E

o
o-
o
f,q
õ
,C
õ
ooa
a)

(ú
fú
(ú
z

Sua referência: Sua comunicação de:

Assunto: Proposta de Lei n.a 26lXYlLa (ALRAA) - "Primeira alteração ao Decreto-Lei
n.e 7012020, de 16 de setembro, que atualiza a idade de acesso às pensões e elimina o

fator de sustentabilidade nos regimes de antecipação da idade de pensão de velhice
do regime geral de Segurança Social" - Pedido de Parecer

lã<rr^.-. Ç'-\oec-,
Encarrega-me Sua Excelência a Secretária Regional de hrclusão Social e Cidadania de

acusar a receção da Proposta de Lei referida em epígrafe, remetida à Presidência do Governo

Regional da Madeira, nos termos e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 229.a da

Constituição da República Portuguesa e da Lei n.e 40196, de 31 de agosto, sobre a qual o Govemo

da Madeira nada tem a opor.

Com os melhores cumprimentos' c g\e*rcrc!'.- (g^si J,eÍ,clc.'-|
'

A Chefe do Gabinete

SECRETARII\ FìEiG lONAL DE
INCL.USÃO SOCI/\L E CIDATDANIA

Gabinete da Secretária

!r/ÚDJ\
N,o.: 2 315 t)et'.a" 20122-09-11
Geral Proc. :Íì 15.1.0

\É-'

N

c.l

oo
o
ooo
c

(,

Sancha Marques

7/7

RuaJoãodeDeus,n.o5 | 9050-027Funchal | ï.+35í 29121O 100 F. +351291223944
www.madeira.qov.pt sric@madeira.qov.pt I NIF: 671 001 302g*e